
 

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 

 

2020елның 5 июне                                                                                           31-РС номер 

 

 

                                                                         К А Р А Р 

 
2020 елга һәм 2021, 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районы бюджетына үзгәрешләр кертү турында 

 

  Россия Федерациясе Бюджет кодексының 1998 елның 31июлендәге  145-ФЗ нигезендә, 

Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы Советы КАРАР ИТТЕ: 

       1. «2020 елга, 2021 һәм 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районы бюджеты турында» 2019 елның 11 декабрендәге 93-РС номерлы Татарстан 

Республикасы Лаеш муниципаль районы Советы карарына (2020 елның 20 маендагы 22-РС 

номерлы карар редакциясендә) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 

 

       1)   1 статьяның 1 пунктындагы 1 пунктчасында «880 263,6» санын "886 530,6" санына 

алмаштырырга»; 

             1 статьяның 1 пунктындагы 2 пунктчасында «890 381,8» санын "905 754,8" санына 

алмаштырырга»; 

             1 статьяның 1 пунктындагы 3 пунктчасын яңа редакциядә бәян итәргә:  

3) 2020 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты дефицитын 5 476,8 

мең сум күләмендә 19 224,2 мең сумга алмаштырырга ». 

       2 1) 1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: "2020 елга 

Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары»: 

 

  «1Таблица  

 

2020 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары   

Мең сум 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме  Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 19 224,2 
   

01 05 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ АКЧАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ БУЕНЧА 

СЧЕТЛАРДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ 19 224,2 

   

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчалары калдыкларын арттыру -886 530,6 

   

01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль район бюджеты акчаларының башка 

калдыкларын арттыру -886 530,6 

   

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 905 754,8 

   



2 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль район бюджеты акчаларының башка калган 

өлешен киметү 905 754,8 

     3) «2020 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты керемнәренең 

фаразлана торган күләмнәрен» 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә 

бәян итәргә:  

 

 1Таблица  

2020 елга Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана 

торган күләмнәре 
   

  
мең сум 

 

Исеме Керем кодлары Сумма  

   

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 285 803,60 

   

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 149 247,40 

   

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 149 247,40 

   

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 

ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 1 03 00000 00 0000 000 23 800,00 

   

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган акцизлы товарларга (продукцияләргә) акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 23 800,00 

   

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 38 544,00 

   

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 23 014,00 

   

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә 

бердәм салым 1 05 02000 02 0000 110 13 583,00 

   

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 486,00 

   

Салым салуның патент системасын куллануга бәйле 

рәвештә алына торган салым 1 05 04000 02 0000 110 1 461,00 

   

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 

ТҮЛӘҮЛӘР 1 07 00000 00 0000 000 512,00 

   

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 512,00 

   

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 5 196,00 

   

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы җәмәгать судьялары 

тарафыннан 1 08 03000 01 0000 110 5 191,00 

   

Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт биргән 

өчен дәүләт пошлинасы 1 08 07150 01 0000 110 5,00 



3 

 

   

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 1 11 00000 00 0000 000 37 139,40 

Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтен, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләрнең, шул исәптән 

казна оешмаларының мөлкәтеннән тыш) түләүле 

файдалануга тапшырган өчен аренда яисә башка түләү 

рәвешендә алына торган керемнәр 1 11 05000 00 0000 120 36 761,40 

   

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән 

түләүләр 1 11 07000 00 0000 120 48,00 

   

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне (бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

залогка, ышанычлы идарәгә тапшырудан алына торган 

акчалар 1 11 08000 00 0000 120 330,00 

   

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛӘҮЛӘР 1 12 00000 00 0000 000 1 044,00 

   

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 1 044,00 

   

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН 

ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРЕМНӘР 1 13 00000 00 0000 000 3 308,90 

   

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 1 13 02000 00 0000 130 3 308,90 

   

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН  КЕРЕМНӘР 1 14 00000 00 0000 000   26 309,00 

   

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләрнең күчемсез 

мөлкәтеннән тыш, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләрнең, шул исәптән казна 

оешмаларының мөлкәтеннән тыш) сатудан керемнәр 1 14 02000 00 0000 000 1 609,00 

   

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр (бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш)) 1 14 06000 00 0000 430 24 700,00 

   

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ ТҮЛӘҮ 1 16 00000 00 0000 000 702,90 

   

Дәүләт (муниципаль) органы, казна учреждениесе, 

Россия Федерациясенең Үзәк банкы, дәүләт 

корпорациясе каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яки 

тиешенчә үтәмәгән очракта закон яки килешү нигезендә 

түләнгән башка штрафлар, неустойка, пенялар 1 16 07090 00 0000 140 628,00 

   

Китерелгән зыянны (зыянны) каплау максатларында 

түләүләр) 1 16 10000 00 0000 140 74,90 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 600 727,00 



4 

 

   

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 

керемнәр 2 02 00000 00 0000 000 600 637,60 

   

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына дотацияләр 2 02 10000 00 0000 150 22 857,20 

   

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 2 02 20000 00 0000 150 177 023,00 

   

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 310 964,70 

   

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 89 792,70 

   

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛӘНЕШЕ БУЛГАН 

СУБСИДИЯЛӘР, СУБВЕНЦИЯЛӘР ҺӘМ БАШКА 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ 

КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ КАЙТАРУДАН РОССИЯ 

ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫ КЕРЕМНӘРЕ 2 18 00000 00 0000 000 89,40 

   

Оешмалар тарафыннан узган еллардагы субсидияләрнең 

калдыкларын кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнәре 2 18 05000 05 0000 150 89,40 

   

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР  886 530,6» 

   

       4)  3 статьяның 2 пунктында «404 020,2» санын " 410 287,2 «санына алмаштырырга»; 

       5) 3 нче кушымтаның 1 нче таблицасын «2020 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан 

алына торган бюджетара трансфертлар» яңа редакциядә бәян итәргә::    
    

1Таблица  
 

2020 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 

       мең сум 

Керем исеме  Керем кодлары Сумма 

Түләүсез керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 410 287,2 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган 

бюджетара трансфертлар 2 02 00000 00 0000 000 410 287,2 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына дотацияләр 
2 02 10000 00 0000 150 22 857,2 

Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә муниципаль районнар бюджетларына 

дотацияләр 
2 02 15001 05 0000 150 22 857,2 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 
2 02 20000 00 0000 150 54 184,0 

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр 2 02 29999 05 0000 150 54 184,0 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 310 964,7 



5 

 

Керем исеме  Керем кодлары Сумма 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган гаиләдә баланы 

тоту өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр, 

шулай ук тәрбиягә бала алган ата-анага туры килә торган 

бүләкләр 2 02 30027 05 0000 150 12 762,7 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 2 02 35930 05 0000 150 1 292,0 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел 

хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 2 02 35118 05 0000 150 2 808,3 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 2 02 35120 05 0000 150 25,1 

Россия Федерациясе субъектлары тарафыннан тапшырыла 

торган вәкаләтләрне үтәү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 2 02 30024 05 0000 150 294 076,6 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 22 281,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 2 02 45160 05 0000 150 3 765,2 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 

бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 150 18 516,1» 

 

6) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: "2020 елга Татарстан 

Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы".:  

 
    1Таблица    

       

2020 ЕЛГА ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ ВЕДОМСТВО 
СТРУКТУРАСЫ 

     (мең сум 

       

 Ведом- БҮЛЕК  БҮЛЕК
ЧӘ 

МАКСАТЧА
Н 

ЧЫГЫМ Сумма 

Исеме ство   статья ТӨРЕ  

       

МӨЛКӘТ ҺӘМ ҖИР МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ 
ПАЛАТАСЫ 

170     3 132,40 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 170 01    3 132,40 

       

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

170 01 13   3 132,40 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

170 01 13 9900000000  3 132,40 

Үзәк  аппарат 170 01 13 9900002040  3 126,90 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 

170 01 13 9900002040 100 2 485,10 



6 

 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 
       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

170 01 13 9900002040 200 638,50 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 170 01 13 9900002040 800 3,30 

       

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

170 01 13 9900025400  5,50 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

170 01 13 9900025400 100 5,50 

       

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
ФИНАНС-БЮДЖЕТ ПАЛАТАСЫ 

300     25 841,20 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 300 01    5 325,00 

       

Финанс, салым, таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет 
күзәтчелеге) органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

300 01 06   5 325,00 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

300 01 06 9900000000  5 325,00 

       

Үзәк  аппарат 300 01 06 9900002040  5 325,00 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

300 01 06 9900002040 100 4 658,70 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

300 01 06 9900002040 200 656,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 06 9900002040 800 10,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 300 02    2 808,30 

       

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 

300 02 03   2 808,30 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

300 02 03 9900000000  2 808,30 

       

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

300 02 03 9900051180  2 808,30 

       



7 

 

Бюджетара трансфертлар 300 02 03 9900051180 500 2 808,30 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

300 03    0,00 

       

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 
оборонасы 

300 03 09   0,00 

       

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә 
ашыру өчен җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

300 03 09 9900025600  0,00 

       

Бюджетара трансфертлар 300 03 09 9900025600 500  

       

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 300 10    0,00 

       

Пенсия белән тәэмин итү 300 10 01   0,00 

       

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә 
ашыру өчен җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

300 10 01 9900025600  0,00 

       

Бюджетара трансфертлар 300 10 01 9900025600 500  

       

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

300 14    17 707,90 

       

Россия Федерациясе 
субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр (стат 

300 14 01   13 766,40 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

300 14 01 9900000000  13 766,40 

       

Финанслау чыганагы булып шул 
исәптән муниципаль район составына 
керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә 
субсидияләр булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр 
бюджбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района 

300 14 01 99000S0040  13 705,40 

       

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 99000S0040 500 13 705,40 

       



8 

 

Җирлекләргә финанс ярдәменең 
региональ фондыннан җирлекләргә 
дотацияләр исәпләп чыгару һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр бирелә 
торган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә Дотациго фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 

300 14 01 9900080060  61,00 

       

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 61,00 

       

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

300 14 03   3 941,50 

       

Чыгым йөкләмәләрен финанс белән 
тәэмин итү (үз-үзләренә йөкләнгән) 

300 14 03 9900025130  850,1 

       

Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900025130 500 850,1 

       

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
җирлекләр бюджетларына район 
бюджетыннан тапшырыла торган 
субсидияләр 

300 14 03 9900025820  77,30 

       

Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900025820 500 77,30 

       

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 
килгән чыгымнарны компенсацияләү 
өчен тапшырыла торган акчалар 

300 14 03 9900025151  3 014,10 

       

Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900025151 500 3 014,10 

       

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 

314     10 995,40 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 314 01    10 995,40 

       

Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең югары 
вазыйфаи затының эшләве 

314 01 02   595,50 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

314 01 02 9900000000  595,50 

       

Муниципаль берәмлек башлыгы 314 01 02 9900002030  595,50 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

314 01 02 9900002030 100 595,50 

       



9 

 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

314 01 03   9 262,20 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

314 01 03 9900000000  9 262,20 

       

Үзәк  аппарат 314 01 03 9900002040  9 262,20 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

314 01 03 9900002040 100 5 656,00 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

314 01 03 9900002040 200 3 456,20 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 314 01 03 9900002040 800 150,00 

       

Финанс, салым, таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет 
күзәтчелеге) органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

314 01 06   1 137,70 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

314 01 06 9900000000  1 137,70 

       

Үзәк  аппарат 314 01 06 9900002040  1 137,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

314 01 06 9900002040 100 934,40 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

314 01 06 9900002040 200 192,30 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 314 01 06 9900002040 800 11,00 

       

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

315     865 785,80 

       

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 315 01    39 653,50 

       

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 

315 01 04   20 908,20 



10 

 

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару өчен кирәкле муниципаль 
районга керүче җирлекләрдән 
мәгълүмат җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

314 01 04 2410125390  3,40 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

314 01 04 2410125390 100 3,40 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

315 01 04 9900000000  20 560,30 

       

Үзәк  аппарат 315 01 04 9900002040  20 215,80 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 04 9900002040 100 14 816,20 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 04 9900002040 200 5 249,60 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 01 04 9900002040 800 150,00 

       

Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 

315 01 04 9900025240  344,50 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 04 9900025240 100 327,40 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 04 9900025240 200 17,10 

       

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын 
үстерү « муниципаль программасы» 

315 01 04 0200000000  344,50 

       

«2016 - 2020 елларга гомуми белем 
бирүне, инклюзивны да кертеп, 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 01 04 0220000000  344,50 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 04 0220825302  344,50 

       



11 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 04 0220825302 100 327,50 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 04 0220825302 200 17,00 

       

Суд системасы 315 01 05   25,10 

       

Программалы булмаган чыгымнар 315 01 05 9900000000  25,10 

       

РФдә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү һәм 
өстәмә) 

315 01 05 9900051200  25,10 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 05 9900051200 200 25,10 

       

Резерв фондлары 315 01 11   3 293,00 

       

Программалы булмаган чыгымнар 315 01 11 9900000000  3 293,00 

       

Башкарма комитетның резерв фонды 315 01 11 9900007411  3 293,00 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 01 11 9900007411 800 3 293,00 

       

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

315 01 13   15 427,20 

       

«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм күрсәтү» дәүләт 
программасы» 

315 01 13 0300000000  930,00 

       

«2015-2020 елларга гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы" 

315 01 13 0350000000  930,00 

       

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру» төп чарасы 

315 01 13 0350300000  930,00 

       

Опека һәм попечительлек комиссиясе 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 0350325330  930,00 



12 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 0350325330 100 930,00 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 0350325330 200  

       

«2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы 

315 01 13 0800000000  467,70 

       

«Татарстан Республикасы Лаеш 
муниципаль районында архив эшен 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 01 13 08Е0000000  467,70 

       

«Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» төп чарасы 

315 01 13 08Е0100000  467,70 

       

Татарстан Республикасы архив 
фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 

315 01 13 08Е0144020  467,70 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 08Е0144020 100 467,70 

       

«Мирас» ярдәмче программасы 315 01 13 1110000000  2 915,00 

       

Татарстан Республикасы 
территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

315 01 13 1110125180  2 915,00 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 1110125180 200 1 415,00 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 01 13 1110125180 600 1 500,00 

       

Программалы булмаган чыгымнар 315 01 13 9900000000  11 114,50 

       

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 
салымы түләү 

315 01 13 9900002950  5 794,70 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 01 13 9900002950 800 5 794,70 



13 

 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 9900025260  722,80 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 9900025260 100 580,20 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900025260 200 142,60 

       

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 9900025270  366,80 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 9900025270 100 339,90 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900025270 200 26,90 

       

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 9900025340  66,10 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900025340 200 66,10 

       

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

315 01 13 9900025350  0,50 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 9900025350 100 0,50 

       

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

315 01 13 9900029900  559,00 

       



14 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 9900029900 100 520,00 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900029900 200 38,00 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 01 13 9900029900 800 1,00 

       

Граждан хәле актларын дәүләт 
теркәве 

315 01 13 9900059300  1 292,00 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 9900059300 100 700,60 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900059300 200 591,40 

       

Татарстан Республикасы дәүләт 
(муниципаль) милкендәге социаль 
һәм инженерлык 
инфраструктурасына бюджет 
инвестицияләре һәм капиталь ремонт 

315 01 13 9900072310  740,60 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900072310 200 740,60 

       

Башка түләүләр 315 01 13 9900092350  233,70 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900092350 200 233,70 

       

Административ-техник инспекция 
эчтәлеге 

315 01 13 9900092351  705,50 

       
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 01 13 9900092351 100 624,50 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900092351 200 81,00 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 01 13 9900092351 800  

       

Татарстан Республикасы дәүләт 
граждан хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль 

315 01 13 9900092410  157,80 



15 

 

хезмәтне үстерү чаралары 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900092410 200 157,80 

       

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

315 01 13 9900097080  475,00 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 01 13 9900097080 200 475,00 

       

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

315 03    1 892,50 

       

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 
оборонасы 

315 03 09   1 599,50 

       

2013-2020 елларга халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән яклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләр иминлеген 
тәэмин итү « муниципаль 
программасы» 

315 03 09 0700000000  1 599,50 

       

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән 
тыш хәлләр өлкәсендә чаралар 
оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 

315 03 09 0720122671  1 599,50 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 03 09 0720122671 600 1 599,50 

       

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

315 03 14   293,00 

       

«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында хокук бозуларны 
һәм җинаятьләрне профилактикалау 
эшчәнлеген оештыру» ярдәмче 
программасы» 

315 03 14 0610000000  293,00 

       

Программа чараларын тормышка 
ашыру 

315 03 14 0610110991  293,00 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 03 14 0610110991 100 293,00 

       



16 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 03 14 0610110991 200  

       

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 315 04    36 574,90 

       

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 315 04 05   1 179,70 

       

«Гамәли фәнни тикшеренүләр һәм 
эшләнмәләр секторын үстерү» 
ярдәмче программасы» 

315 04 05 1420000000  1 179,70 

       

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, аларны тоту 
һәм карап тоту, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак чирләрдән 
яклау чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру» 

315 04 05 1420925360  1 179,70 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 04 05 1420925360 200 1 179,70 

       

Су хуҗалыгы 315 04 06   757,50 

       

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 

315 04 06 9900090430  757,50 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 04 06 9900090430 200 757,50 

       

Транспорт 315 04 08   6 806,10 

       

Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 

315 04 08 1340103170  6 777,70 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 04 08 1340103170 800 6 777,70 

       

Татарстан Республикасы 
территориясендә гражданнарның 
аерым категорияләре өчен җәмәгать 
транспорты хезмәтләреннән бертигез 
файдалануны тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына 
субвенци 

315 04 08 1340105370  28,40 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 04 08 1340105370 800 28,40 

       

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 315 04 09   26 831,60 

       

Муниципаль юл фонды исәбеннән 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь)  

315 04 09 Д100003650  26 831,60 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 

315 04 09 Д100003650 200 3 031,60 



17 

 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
       

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
күчемсез мөлкәт объектларына 
капитал салулар 

315 04 09 Д100003650 400 23 800,00 

       

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 315 04    1 000,00 

       

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

315 04 12   1 000,00 

       

Беренче чиратта кирәкле товарларны 
китерүгә бәйле транспорт чыгымнары 

315 04 12 9900079010  1 000,00 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 04 12 9900079010 800 1 000,00 

       

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 315 05    4 739,20 

       

Торак хуҗалыгы 315 05 01   4 512,00 

       

Лаеш муниципаль районында 2017-
2019 елларга Күп фатирлы йортларга 
капиталь ремонт үткәрү буенча 
муниципаль адреслы программа 

315 05 01 0400000000  4 512,00 

       

Төп чара-күпфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны үз вакытында 
оештыру» 

315 05 01 0450100000  4 512,00 

       

Күпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чаралар 

315 05 01 0450196010  4 512,00 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 05 01 0450196010 600 4 512,00 

       

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

315 05 05   227,20 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

315 05 05 9900000000  227,20 

       

Күпфатирлы йортларны һәм (яки) 
күчемсез мөлкәтнең бүтән 
объектларын өлешле төзү өлкәсендә 
дәүләт контролен гамәлгә ашыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 05 05 9900025320  227,20 

       

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 05 05 9900025320 100 142,70 

       



18 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 05 05 9900025320 200 84,50 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 315 06    1 867,40 

       

Хайваннар дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 

315 06 03   1 867,40 

       

2018 елга Лаеш муниципаль 
районының табигать саклау 
чараларының муниципаль 
программасы 

315 06 03 0900000000  1 867,40 

       

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү» төп чаралары 

315 06 03 0910100000  1 867,40 

       

Әйләнә-тирә мохитне саклау 
гамәлләре 

315 06 03 0910174460  1 867,40 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 06 03 0910174460 200 1 867,40 

       

МӘГАРИФ 315 07    605 487,10 

       

Мәктәпкәчә белем бирү 315 07 01   177 375,40 

       

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын 
үстерү « муниципаль программасы» 

315 07 01 0200000000  177 375,40 

       

«2016 - 2020 елларга мәктәпкәчә 
белем бирүне, инклюзивны да кертеп, 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 07 01 0210000000  177 375,40 

       

«Муниципаль Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү» төп чарасы 

315 07 01 0210100000  71 145,70 

       

Муниципаль Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү 

315 07 01 0210125370  71 145,70 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 01 0210125370 600 71 145,70 

       

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы 

315 07 01 0210300000  106 229,70 

       

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

315 07 01 0210342000  106 229,70 



19 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 01 0210342000 600 106 229,70 

       

ГОМУМИ МӘГАРИФ 315 07 02   370 255,80 

       

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын 
үстерү « муниципаль программасы» 

315 07 02 0200000000  370 255,80 

       

«2016 - 2020 елларга гомуми белем 
бирүне, инклюзивны да кертеп, 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 07 02 0220000000  370 255,80 

       

«Дәүләт мәгариф оешмаларында 
гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру» 
төп чарасы 

315 07 02 0220200000  156 297,40 

       

Мәктәп-балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

315 07 02 0220242100  127 409,60 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 0220242100 600 127 409,60 

       

Муниципаль районнарның һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен үтәгәндә, 
белем бирү оешмаларында төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча буенча буенча һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирү программалары буенча 
Татарстан Республикасы Мәгариф 
һәм фән министрлыгының дәүләт 
граждан хезмәткәрләре тарафыннан 
эш вакытында үз-үзен тоту 
кагыйдәләренең үтәлүе һәм бәхәсле 
очракларны җайга салу буенча 
комиссиясе, муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны карау һәм 
карау, балаларны карап тоту өчен 
шартлар тудыру 

315 07 02 02202S0050  28 887,80 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 02202S0050 600 28 887,80 

       



20 

 

"Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү " 

315 07 02 0220800000  213 958,40 

       

"Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 

315 07 02 0220825280  213 958,40 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 02 0220825280 600 213 958,40 

       

Балаларның өстәмә белем бирү 315 07 03   27 536,20 

       

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын 
үстерү « муниципаль программасы» 

315 07 03 0200000000  27 536,20 

       

«2016 - 2020 елларга өстәмә белем 
бирүне үстерү» ярдәмче 
программасы 

315 07 03 0230000000  27 536,20 

       

«Муниципаль оешмаларда балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыру» төп 
чарасы 

315 07 03 0230100000  27 536,20 

       

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыра 
торган күппрофильле өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

315 07 03 0230142310  5 336,00 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 03 0230142310 600 5 336,00 

       

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

315 07 03 0230142320  22 200,20 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 03 0230142320 600 22 200,20 



21 

 

       

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

315 07 07   14 269,80 

       

«2016 - 2020 елларга Лаеш 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы 

315 07 07 1000000000  7 086,80 

       

«2016 - 2020 елларга Лаеш 
муниципаль районы яшьләре» 
ярдәмче программасы 

315 07 07 1040000000  7 086,80 

       

«Лаеш муниципаль районы яшьләрен 
патриотик тәрбияләү» төп чарасы 

315 07 07 1040100000  7 086,80 

       

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

315 07 07 1040143100  1 000,00 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 07 07 1040143100 200 742,00 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 07 07 1040143100 300 258,00 

       

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 07 07 1040143190  6 086,80 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 07 1040143190 600 6 086,80 

       

Каникул вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү буенча 
җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен уртак 
финанслау максатларында 
муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына 
субсидияләр 

315 07 07 38101S2320  7 183,00 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 07 38101S2320 600 7 183,00 

       

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

315 07 09   16 049,90 

       

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын 
үстерү « муниципаль программасы» 

315 07 09 0200000000  16 049,90 

       

«Һөнәри белем бирүнең уку-укыту 
программаларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы 

315 07 09 0210000000  52,10 



22 

 

       

Балалар бакчалары - яшь белгечләр 315 07 09 0210443625  52,10 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 0210443625 600 52,10 

       

«2016 - 2020 елларга гомуми белем 
бирүне, инклюзивны да кертеп, 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 07 09 0220000000  4 241,60 

       

Мәктәпләр - яшь белгечләр 315 07 09 0220143624  295,10 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 0220143624 600 295,10 

       

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

315 07 09 0220825301  3 946,50 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 0220825301 100 3 946,50 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 07 09 0220825301 200  

       

Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 
системасын үстерү ярдәмче 
программасы 

315 07 09 0250000000  11 756,20 

       

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 

315 07 09 0250245200  11 756,20 

       
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

315 07 09 0250245200 100 7 634,10 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 07 09 0250245200 200 2 495,50 

       

Башка бюджет ассигнованиеләре 315 07 09 0250245200 800 14,60 

       



23 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 07 09 0250245200 600 1 612,00 

       

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 315 08    97 393,50 

       

Мәдәният 315 08 01   92 662,10 

       

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү « 
муниципаль программасы» 

315 08 01 0800000000  92 662,10 

       

«2016 - 2020 елларга музей эшен 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 08 01 0810000000  4 530,50 

       

«Музейларны комплекслы үстерү» 
төп чарасы 

315 08 01 0810100000  4 530,50 

       

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 315 08 01 0810144090  4 530,50 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 01 0810144090 600 4 530,50 

       

«2016 - 2020 елларга Лаеш 
муниципаль районында китапханә 
эшен үстерү» ярдәмче программасы 

315 08 01 0830000000  19 432,80 

       

«Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү» төп чарасы 

315 08 01 0830100000  19 432,80 

       

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 315 08 01 0830144090  19 432,80 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 01 0830144090 600 19 432,80 

       

«2016 - 2020 елларга клуб 
оешмаларын һәм башкару сәнгатен 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 08 01 0840000000  68 577,90 

       

«Заманча музыка сәнгатен үстерү» 
төп чарасы 

315 08 01 0840100000  68 577,90 

       

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

315 08 01 0840144091  68 577,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 01 0840144091 600 68 577,90 

       

Грантлар (Мәдәният) 315 08 01 0870144050  120,90 



24 

 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 01 0870144050 600 120,90 

       

Кинематография 315 08 02   1 471,60 

       

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү « 
муниципаль программасы» 

315 08 02 0800000000  1 471,60 

       

«2016 - 2020 елларга 
кинематографияне саклау һәм 
үстерү» ярдәмче программасы 

315 08 02 0850000000  1 471,60 

       

«кинематографияне саклау һәм 
үстерү» төп чарасы 

315 08 02 0850100000  1 471,60 

       

Киноучреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

315 08 02 0850144090  1 471,60 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 02 0850144090 600 1 471,60 

       

Мәдәният, кинематография һәм 
массакүләм мәгълүмат чаралары 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

315 08 04   3 259,80 

       

«2016-2020 елларга тармакның дәүләт 
идарәсе системасын үстерү» ярдәмче 
программасы» 

315 08 04 0800000000  3 259,80 

       

«2016-2020 елларга тармакның дәүләт 
идарәсе системасын үстерү» ярдәмче 
программасы» 

315 08 04 08Ж0000000  3 259,80 

       

Төп чара :мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме» 

315 08 04 08Ж0100000  3 259,80 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 

315 08 04 08Ж0145200  3 259,80 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 08 04 08Ж0145200 600 3 259,80 

       

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 315 09    745,60 

       

Санитар-эпидемиологик иминлек 315 09 07   745,60 

       

«2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт 
программасы 

315 09 07 0100000000  745,60 



25 

 

       

«Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен булдыру. 
Башлангыч медицина-санитария 
ярдәмен үстерү» 

315 09 07 0110000000  745,60 

       

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау» төп чарасы 

315 09 07 0110200000  745,60 

       

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

315 09 07 0110202110  745,60 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 09 07 0110202110 200 745,60 

       

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 315 10    28 919,90 

       

Пенсия белән тәэмин итү 315 10 01   914,50 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

315 10 01 9900000000  914,50 

       

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 
Пенсия белән тәэмин итү 

315 10 01 9900049100  914,50 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 10 01 9900049100 300 914,50 

       

Халыкны социаль тәэмин итү 315 10 03   1 011,50 

       

«2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт программасы 

315 10 03 0300000000  1 011,50 

       

«2016 - 2020 елларга социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 

315 10 03 0310000000  1 011,50 

       

Төп чара-гражданнарның аерым 
категорияләренә федераль һәм 
республика законнарында 
билгеләнгән социаль ярдәм чаралары 
бирү 

315 10 03 0310100000  1 011,50 

       

Авыл җирендә, Эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торакка һәм 
коммуналь хезмәтләргә түләү буенча 
социаль ярдәм чараларын бирү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр)) 

315 10 03 0310105520  146,00 

       



26 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 10 03 0310105520 600 146,00 

       

Халыкның аерым категорияләренә 
дәүләт социаль ярдәме күрсәтү 

315 10 03 0310105530  865,50 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 10 03 0310105530 300 865,50 

       

Гаиләне һәм балачакны саклау 315 10 04   26 786,90 

       

«2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт программасы 

315 10 04 0300000000  25 623,40 

       

«Мәгариф оешмаларында 
укучыларны тукландыруны тәэмин 
итү» төп чарасы 

315 10 04 0310200000  7 297,50 

       

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү 

315 10 04 0310205510  7 297,50 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 10 04 0310205510 600 7 297,50 

       

«2016 - 2020 елларга гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 

315 10 04 0350000000  18 325,90 

       

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы 

315 10 04 0350100000  5 563,20 

       

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф оешмаларында баланы 
карап торган һәм караган өчен 
компенсация 

315 10 04 0350113200  5 563,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 10 04 0350113200 200 23,00 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 10 04 0350113200 300 5 540,20 

       

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә 
тәрбиягә бала алучы балаларны 
тотуга түләүләр 

315 10 04 0350313110  3 586,20 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 10 04 0350313110 300 3 586,20 

       

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы 
бүләкләү 

315 10 04 0350313120  1 838,80 

       



27 

 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 10 04 0350313120 300 1 838,80 

       

Балаларны матди карап торуга 
опекуннар гаиләләренә түләүләр 

315 10 04 0350313130  7 337,70 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 10 04 0350313130 300 7 337,70 

       

Татарстан Республикасында яшь 
гаиләләрне торак белән тәэмин итүгә 
финанслашу чыгымнары 

315 10 04 04101L4970  1 163,50 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 10 04 04101L4970 300 1 163,50 

       

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

315 10 06   207,00 

       

«2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт программасы 

315 10 06 0300000000  207,00 

       

«2016 - 2020 елларга социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 

315 10 06 0310000000  207,00 

       

Төп чара-гражданнарның аерым 
категорияләренә федераль һәм 
республика законнарында 
билгеләнгән социаль ярдәм чаралары 
бирү" 

315 10 06 0310100000  207,00 

       

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 315 10 06 0310105410  207,00 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 10 06 0310105410 200 207,00 

       

ФИЗИК КУЛЬТУРАҺӘМ СПОРТ 315 11    46 493,40 

       

ФИЗИК КУЛЬТУРА 315 11 01   46 255,10 

       

«2016 - 2020 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы 

315 11 01 1000000000  46 022,20 

       

«2016 - 2020 елларга Лаеш 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен һәм спортны үстерү» 
ярдәмче программасы 

315 11 01 1010000000  46 022,20 

«Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» төп 
чарасы 

315 11 01 1010100000  46 022,20 

       

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү спортивной подготовки 

315 11 01 1010148200  46 022,20 

       



28 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 11 01 1010148200 600 46 022,20 

       

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр 
өчен эшләүче тренерлар-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

315 11 01 3720142330  35,20 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 11 01 3720142330 600 35,20 

       

Спорт.инвентарь 315 11 01 3720143650  197,70 

       

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

315 11 01 3720143650 600 197,70 

       

Массакүләм спорт 315 11 02   238,30 

       

«2016 - 2020 елларга Лаеш 
муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы 

315 11 02 1000000000  238,30 

       

«2016 - 2020 елларга Лаеш 
муниципаль районында физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
ярдәмче программасы 

315 11 02 1010000000  238,30 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

315 11 02 1010112870  238,30 

       

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

315 11 02 1010112870 200 161,40 

       

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

315 11 02 1010112870 300 76,90 

       

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

315 14    2018,8 

       

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 

315 14 03   2018,8 

       

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

315 14 03 9900000000  2018,8 

       

Җирлекләрнең региональ финанс 
ярдәме фондын формалаштыру өчен 
җирле бюджетлардан Россия 
Федерациясе субъекты бюджетына 
субсидияләр (тискәре трансфертлар) 

315 14 03 9900020860  2018,8 



29 

 

       

Бюджетара трансфертлар 315 14 03 9900020860 500 2018,8 

       

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:      905 754,80 

 

     8) 8 нче кушымтаның 1 нче таблицасын "Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы 

бюджетының бюджет ассигнованиеләрен Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы 

бюджетының максатчан бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (муниципаль 

программалар һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), 2020 елга бюджет 

чыгымнары классификациясенең чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү" яңа редакциядә 

бәян итәргә: 

   
   1Таблица    

      

БЮДЖЕТ АССИГНОВАНИЕЛӘРЕН 2020 ЕЛГА ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ ЧЫГЫМНАРЫ 
КЛАССИФИКАЦИЯСЕНЕҢ ЧЫГЫМНАР ТӨРЛӘРЕ ТӨРКЕМНӘРЕ,БҮЛЕКЧӘЛӘРЕ, МАКСАТЧАН 
СТАТЬЯЛАРЫ (МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАР ҺӘМ ПРОГРАММА БУЛМАГАН ЭШЧӘНЛЕК 

ЮНӘЛЕШЛӘРЕ) БУЕНЧА БҮЛҮ  

      

    (мең сум 

      

 БҮЛЕК БҮЛЕКЧ
Ә 

МАКСАТЧА
Н  

ЧЫГЫМ  Сумма 

Исеме   статья ТӨРЕ  

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01    59 106,30 

      

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшләве 

01 02   595,50 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

01 02 9900000000  595,50 

      

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030  595,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 02 9900002030 100 595,50 

      

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

01 03   9 262,20 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

01 03 9900000000  9 262,20 

      

Үзәк  аппарат 01 03 9900002040  9 262,20 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 03 9900002040 100 5 656,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

01 03 9900002040 200 3 456,20 



30 

 

хезмәтләр күрсәтү 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 150,00 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

01 04   20 908,20 

      

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле муниципаль районга 
керүче җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 2410125390  3,40 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 2410125390 100 3,40 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

01 04 9900000000  20 560,30 

      

Үзәк  аппарат 01 04 9900002040  20 215,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900002040 100 14 816,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900002040 200 5 249,60 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 150,00 

      

Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной 
политики 

01 04 9900025240  344,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900025240 100 327,40 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900025240 200 17,10 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын үстерү « 
муниципаль программасы» 

01 04 0200000000  344,50 

      

«2016 - 2020 елларга гомуми белем бирүне, 
инклюзивны да кертеп, үстерү» ярдәмче 
программасы 

01 04 0220000000  344,50 

      

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 04 0220825302  344,50 



31 

 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 0220825302 100 327,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 04 0220825302 200 17,00 

      

Суд системасы 01 05   25,10 

      

Программалы булмаган чыгымнар 01 05 9900000000  25,10 

      

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү һәм 
өстәмә) 

01 05 9900051200  25,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 05 9900051200 200 25,10 

      

Финанс, салым, таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет күзәтчелеге) 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06   6 462,70 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

01 06 9900000000  6 462,70 

      

Үзәк  аппарат 01 06 9900002040  6 462,70 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 5 593,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 06 9900002040 200 848,60 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 21,00 

Резерв фондлары 01 11   3 293,00 

      

Программалы булмаган чыгымнар 01 11 9900000000  3 293,00 

      

Башкарма комитетның резерв фонды 01 11 9900007411  3 293,00 
      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 3 293,00 

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01 13   18 559,60 

      

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» 
дәүләт программасы» 

01 13 0300000000  930,00 

      

2015-2020 елларга «Гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен яхшырту» ярдәмче 
программасы 

01 13 0350000000  930,00 

      



32 

 

«Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру» 
төп чарасы 

01 13 0350300000  930,00 

      

Реализация государственных полномочий по 
организации и деятельности комиссии по 
опеке и попечительству 

01 13 0350325330  930,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 930,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 0350325330 200  

      

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Лаишевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2016-2020 
годы" 

01 13 0800000000  467,70 

      

«Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 
районында архив эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 

01 13 08Е0000000  467,70 

      

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 

01 13 08Е0100000  467,70 

      

Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны тәэмин 
итү 

01 13 08Е0144020  467,70 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 08Е0144020 100 467,70 

      

«Мирас» ярдәмче программасы 01 13 1110000000  2 915,00 

      

Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

01 13 1110125180  2 915,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 1110125180 200 1 415,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

01 13 1110125180 600 1 500,00 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

01 13 9900000000  14 246,90 

      

Үзәк  аппарат 01 13 9900002040  3 126,90 



33 

 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900002040 100 2 485,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002040 200 638,50 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 3,30 

      

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 
салымы түләү 

01 13 9900002950  5 794,70 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 5 794,70 

      

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260  722,80 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 580,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025260 200 142,60 

      

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025270  366,80 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025270 100 339,90 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025270 200 26,90 

      

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340  66,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025340 200 66,10 

      

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350  0,50 

      



34 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0,50 

      

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 13 9900025400  5,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025400 100 5,50 

      

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 9900029900  559,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900029900 100 520,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900029900 200 38,00 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900029900 800 1,00 

      

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 9900059300  1 292,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900059300 100 700,60 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900059300 200 591,40 

      

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500  

      

Татарстан Республикасы дәүләт 
(муниципаль) милкендәге социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасына бюджет 
инвестицияләре һәм капиталь ремонт 

01 13 9900072310  740,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900072310 200 740,60 

      

Башка түләүләр 01 13 9900092350  233,70 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092350 200 233,70 

      



35 

 

Административ-техник инспекция эчтәлеге 01 13 9900092351  705,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900092351 100 624,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092351 200 81,00 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092351 800  

      

Татарстан Республикасы дәүләт граждан 
хезмәтен һәм Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмәтне үстерү чаралары 

01 13 9900092410  157,80 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092410 200 157,80 

      

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

01 13 9900097080  475,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900097080 200 475,00 

      

МИЛЛИ ОБОРОНА 02    2 808,30 

      

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03   2 808,30 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

02 03 9900000000  2 808,30 

      

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180  2 808,30 

      

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 808,30 

      

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03    1 892,50 

      

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау 

03 09   1 599,50 

      

2013-2020 елларга халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 
яклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләр иминлеген тәэмин 
итү « муниципаль программасы» 

03 09 0700000000  1 599,50 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 
хәлләр өлкәсендә чаралар оештыру һәм 
үткәрү белән идарә итү 

03 09 0720122670  1 599,50 

      



36 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

03 09 0720122671 600 1 599,50 

      

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 
вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 
җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

03 09 9900025600  0,00 

      

Бюджетара трансфертлар 03 09 9900025600 500  

      

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

03 14   293,00 

«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 
оештыру» ярдәмче программасы 

03 14 0610000000  293,00 

      

Программа чараларын тормышка ашыру 03 14 0610110991  293,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 14 0610110991 100 293,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

03 14 0610110991 200  

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04    36 574,90 

      

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   1 179,70 

      

«Гамәли фәнни тикшеренүләр һәм 
эшләнмәләр секторын үстерү» ярдәмче 
программасы» 

04 05 1420000000  1 179,70 

      

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, аларны тоту һәм карап тоту, 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру» 

04 05 1420925360  1 179,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

04 05 1420925360 200 1 179,70 

      

Су хуҗалыгы 04 06   757,50 

      

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 

04 06 9900090430  757,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

04 06 9900090430 200 757,50 

      

Транспорт 04 08   6 806,10 



37 

 

      

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 
аерым чаралар 

04 08 9900003170  6 777,70 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003170 800 6 777,70 

      

Татарстан Республикасы территориясендә 
гражданнарның аерым категорияләре өчен 
җәмәгать транспорты хезмәтләреннән 
бертигез файдалануны тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенци 

04 08 1340105370  28,40 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 1340105370 800 28,40 

      

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   26 831,60 

      

Муниципаль юл фонды исәбеннән 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы 
һәм капиталь)  

04 09 Д100003650  26 831,60 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

04 09 Д100003650 200 3 031,60 

      

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 
мөлкәт объектларына капитал салулар 

04 09 Д100003650 400 23 800,00 

      

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

04 12   1 000,00 

      

Беренче чиратта кирәкле товарларны 
китерүгә бәйле транспорт чыгымнары 

04 12 9900079010  1 000,00 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 1 000,00 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05    4 739,20 

      

Торак хуҗалыгы 05 01   4 512,00 

      

Лаеш муниципаль районында 2017-2019 
елларга Күп фатирлы йортларга капиталь 
ремонт үткәрү буенча муниципаль адреслы 
программа 

05 01 0400000000  4 512,00 

      

Төп чара-күпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны үз 
вакытында оештыру» 

05 01 0450100000  4 512,00 

      

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар 

05 01 0450196010  4 512,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

05 01 0450196010 600 4 512,00 

      

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

05 05   227,20 

      

Программалы булмаган чыгымнар 05 05 9900000000  227,20 



38 

 

юнәлешләре 

      

Күпфатирлы йортларны һәм (яисә) күчемсез 
мөлкәтнең башка объектларын өлешле төзү 
өлкәсендә дәүләт контролен һәм 
күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

05 05 9900025320  227,20 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

05 05 9900025320 100 142,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

05 05 9900025320 200 84,50 

      

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06    1 867,40 

      

Хайваннар дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 

06 03   1 867,40 

      

2018 елга Лаеш муниципаль районының 
табигать саклау чараларының муниципаль 
программасы 

06 03 0900000000  1 867,40 

      

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» 
төп чарасы 

06 03 0910100000  1 867,40 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 06 03 0910174460  1 867,40 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

06 03 0910174460 200 1 867,40 

      

МӘГАРИФ 07    605 487,10 

      

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01   177 375,40 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын үстерү « 
муниципаль программасы» 

07 01 0200000000  177 375,40 

      

«2016 - 2020 елларга мәктәпкәчә белем 
бирүне, инклюзивны да кертеп, үстерү» 
ярдәмче программасы 

07 01 0210000000  177 375,40 

      

«Муниципаль Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

07 01 0210100000  71 145,70 

      

Муниципаль Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

07 01 0210125370  71 145,70 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 71 145,70 

      



39 

 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру» 
төп чарасы 

07 01 0210300000  106 229,70 

      

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 0210342000  106 229,70 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 106 229,70 

      

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 07 02   370 255,80 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын үстерү « 
муниципаль программасы» 

07 02 0200000000  370 255,80 

      

«2016 - 2020 елларга гомуми белем бирүне, 
инклюзивны да кертеп, үстерү» ярдәмче 
программасы 

07 02 0220000000  370 255,80 

      

«Дәүләт мәгариф оешмаларында гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру» төп чарасы 

07 02 0220200000  156 297,40 

      

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

07 02 0220242100  127 409,60 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 127 409,60 

      

Муниципаль районнарның һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә, белем бирү 
оешмаларында төп гомуми белем бирү 
программалары буенча буенча буенча һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирү программалары буенча Татарстан 
Республикасы Мәгариф һәм фән 
министрлыгының дәүләт граждан 
хезмәткәрләре тарафыннан эш вакытында 
үз-үзен тоту кагыйдәләренең үтәлүе һәм 
бәхәсле очракларны җайга салу буенча 
комиссиясе, муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны карау һәм карау, 
балаларны карап тоту өчен шартлар тудыру 

07 02 02202S0050  28 887,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 02202S0050 600 28 887,80 

      

"Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында өстәмә белем бирүне тәэмин 
итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү" 

07 02 0220800000  213 958,40 

      

"Муниципаль гомуми белем бирү 07 02 0220825280  213 958,40 



40 

 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында өстәмә белем бирүне тәэмин 
итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү" 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 213 958,40 

      

Балаларның өстәмә белем бирү 07 03   27 536,20 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын үстерү « 
муниципаль программасы» 

07 03 0200000000  27 536,20 

      

«2016 - 2020 елларга өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче программасы 

07 03 0230000000  27 536,20 

«Муниципаль оешмаларда балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру» төп чарасы 

07 03 0230100000  27 536,20 

      

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310  5 336,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 5 336,00 

      

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 
өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142320  22 200,20 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 03 0230142320 600 22 200,20 

      

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

07 07   14 269,80 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен һәм спортны 
үстерү» муниципаль программасы 

07 07 1000000000  7 086,80 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районы яшьләре» ярдәмче программасы 

07 07 1040000000  7 086,80 

      

«Лаеш муниципаль районы яшьләрен 
патриотик тәрбияләү» төп чарасы 

07 07 1040100000  7 086,80 

      

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 1040143100  1 000,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

07 07 1040143100 200 742,00 

      



41 

 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

07 07 1040143100 300 258,00 

      

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

07 07 1040143190  6 086,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 1040143190 600 6 086,80 

      

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен уртак 
финанслау максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

07 07 38101S2320  7 183,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 07 38101S2320 600 7 183,00 

      

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09   16 049,90 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын үстерү « 
муниципаль программасы» 

07 09 0200000000  16 049,90 

      

«Һөнәри белем бирүнең уку-укыту 
программаларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы 

07 09 0210000000  52,10 

      

Балалар бакчалары - яшь белгечләр 07 09 0210443625  52,10 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 0210443625 600 52,10 

      

«2016 - 2020 елларга гомуми белем бирүне, 
инклюзивны да кертеп, үстерү» ярдәмче 
программасы 

07 09 0220000000  4 241,60 

      

Мәктәпләр - яшь белгечләр 07 09 0220143624  295,10 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 0220143624 600 295,10 

      

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 09 0220825301  3 946,50 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 0220825301 100 3 946,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

07 09 0220825301 200  



42 

 

      

Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 
системасын үстерү ярдәмче программасы 

07 09 0250000000  11 756,20 

      

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 

07 09 0250245200  11 756,20 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0250245200 100 7 634,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

07 09 0250245200 200 2 495,50 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 0250245200 800 14,60 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

07 09 0250245200 600 1 612,00 

      

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    97 393,50 

      

Мәдәният 08 01   92 662,10 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү « муниципаль 
программасы» 

08 01 0800000000  92 662,10 

      

«2016 - 2020 елларга музей эшен үстерү» 
ярдәмче программасы 

08 01 0810000000  4 530,50 

      

«Музейларны комплекслы үстерү» төп 
чарасы 

08 01 0810100000  4 530,50 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090  4 530,50 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 4 530,50 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында китапханә эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 

08 01 0830000000  19 432,80 

      

«Китапханә хезмәте күрсәтү системасын 
үстерү» төп чарасы 

08 01 0830100000  19 432,80 

      

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090  19 432,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 19 432,80 

      



43 

 

«2016 - 2020 елларга клуб оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» ярдәмче 
программасы 

08 01 0840000000  68 577,90 

      

«Заманча музыка сәнгатен үстерү» төп 
чарасы 

08 01 0840100000  68 577,90 

      

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

08 01 0840144091  68 577,90 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 68 577,90 

      

Грантлар (Мәдәният) 08 01 0870144050  120,90 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 01 0870144050 600 120,90 

      

Кинематография 08 02   1 471,60 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү « муниципаль 
программасы» 

08 02 0800000000  1 471,60 

      

«2016 - 2020 елларга кинематографияне 
саклау һәм үстерү» ярдәмче программасы 

08 02 0850000000  1 471,60 

      

«кинематографияне саклау һәм үстерү» төп 
чарасы 

08 02 0850100000  1 471,60 

      

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 02 0850144090  1 471,60 
      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 02 0850144090 600 1 471,60 

      

Мәдәният, кинематография һәм массакүләм 
мәгълүмат чаралары өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

08 04   3 259,80 

«2016-2020 елларга тармакның дәүләт 
идарәсе системасын үстерү» ярдәмче 
программасы» 

08 04 0800000000  3 259,80 

      

«2016-2020 елларга тармакның дәүләт 
идарәсе системасын үстерү» ярдәмче 
программасы» 

08 04 08Ж0000000  3 259,80 

      

Төп чара :мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме» 

08 04 08Ж0100000  3 259,80 

      

Үзәкләштерелгән бухгалтерия (мәдәният) 08 04 08Ж0145200  3 259,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08 04 08Ж0145200 600 3 259,80 

      

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09    745,60 

      



44 

 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   745,60 

      

«2020 елга кадәр Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү» дәүләт 
программасы 

09 07 0100000000  745,60 

      

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 
яшәү рәвешен булдыру. Башлангыч 
медицина-санитария ярдәмен үстерү» 

09 07 0110000000  745,60 

      

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау» 
төп чарасы 

09 07 0110200000  745,60 

      

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

09 07 0110202110  745,60 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

09 07 0110202110 200 745,60 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10    28 919,90 

      

Пенсия белән тәэмин итү 10 01   914,50 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

10 01 9900000000  914,50 

      

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 
вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 
җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

10 01 9900025600  0,00 

      

Бюджетара трансфертлар 10 01 9900025600 500  

      

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә Пенсия 
белән тәэмин итү 

10 01 9900049100  914,50 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 01 9900049100 300 914,50 

      

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   1 011,50 

      

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 

10 03 0300000000  1 011,50 

      

«2016 - 2020 елларга социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 

10 03 0310000000  1 011,50 

      

Төп чара-гражданнарның аерым 
категорияләренә федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән социаль ярдәм 
чаралары бирү 

10 03 0310100000  1 011,50 

      



45 

 

Авыл җирендә, Эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торакка һәм коммуналь 
хезмәтләргә түләү буенча социаль ярдәм 
чараларын бирү (эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр)) 

10 03 0310105520  146,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

10 03 0310105520 600 146,00 

      

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 
социаль ярдәме күрсәтү 

10 03 0310105530  865,50 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 03 0310105530 300 865,50 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04   26 786,90 

      

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 

10 04 0300000000  25 623,40 

      

«Мәгариф оешмаларында укучыларны 
тукландыруны тәэмин итү» төп чарасы 

10 04 0310200000  7 297,50 

      

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 04 0310205510  7 297,50 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

10 04 0310205510 600 7 297,50 

      

«2016 - 2020 елларга гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен яхшырту» ярдәмче 
программасы 

10 04 0350000000  18 325,90 

      

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы 

10 04 0350100000  5 563,20 

      

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 
баланы карап торган һәм караган өчен 
компенсация 

10 04 0350113200  5 563,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

10 04 0350113200 200 23,00 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350113200 300 5 540,20 

      

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә тәрбиягә бала 
алучы балаларны тотуга түләүләр 

10 04 0350313110  3 586,20 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350313110 300 3 586,20 

      

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы бүләкләү 10 04 0350313120  1 838,80 



46 

 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350313120 300 1 838,80 

      

Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаиләләренә түләүләр 

10 04 0350313130  7 337,70 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 0350313130 300 7 337,70 

      

Татарстан Республикасында яшь гаиләләрне 
торак белән тәэмин итүгә финанслашу 
чыгымнары 

10 04 04101L4970  1 163,50 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 04 04101L4970 300 1 163,50 

      

Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр 10 06   207,00 

      

«2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 

10 06 0300000000  207,00 

      

«2016 - 2020 елларга социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 

10 06 0310000000  207,00 

      

Төп чара-гражданнарның аерым 
категорияләренә федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән социаль ярдәм 
чаралары бирү" 

10 06 0310100000  207,00 

      

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 06 0310105410  207,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

10 06 0310105410 200 207,00 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРАҺӘМ СПОРТ 11    46 493,40 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА 11 01   46 255,10 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен һәм спортны 
үстерү» муниципаль программасы 

11 01 1000000000  46 022,20 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА 11 01 1010000000  46 022,20 

      

«Физик культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» төп чарасы 

11 01 1010100000  46 022,20 

      

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү спортивной 
подготовки 

11 01 1010148200  46 022,20 



47 

 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 1010148200 600 46 022,20 

      

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр өчен 
эшләүче тренерлар-укытучыларга һәм 
спортчы-инструкторларга ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

11 01 3720142330  35,20 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720142330 600 35,20 

      

Спорт.инвентарь 11 01 3720143650  197,70 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 197,70 

      

Массакүләм спорт 11 02   238,30 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен һәм спортны 
үстерү» муниципаль программасы 

11 02 1000000000  238,30 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында физик культураны һәм спортны 
үстерү» ярдәмче программасы 

11 02 1010000000  238,30 

      

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

11 02 1010112870  238,30 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

11 02 1010112870 200 161,40 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

11 02 1010112870 300 76,90 

      

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

14    19 726,70 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр (стат 

14 01   13 766,40 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

14 01 9900000000  13 766,40 

      

Финанслау чыганагы булып шул исәптән 
муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләүгә субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр  

14 01 99000S0040  13 705,40 



48 

 

      

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 13 705,40 

      

җирлекләрнең финанс ярдәме фондыннан 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган Җирлекләргә финанс 
ярдәменең региональ фондыннан 
җирлекләргә дотацияләр исәпләп чыгару һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр бирелә торган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр  

14 01 9900080060  61,00 

      

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 61,00 

      

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

14 03   5 960,30 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

14 03 9900000000  5 960,30 

      

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 
фондын формалаштыру өчен җирле 
бюджетлардан Россия Федерациясе 
субъекты бюджетына субсидияләр (тискәре 
трансфертлар) 

14 03 9900020860  2 018,80 

      

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 2 018,80 

      

Чыгым йөкләмәләрен финанс белән тәэмин 
итү (үз-үзләренә йөкләнгән) 

14 03 9900025130  850,10 

      

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025130 500 850,10 

      

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла торган 
акчалар 

14 03 9900025151  3 014,10 

      

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 3 014,10 

      

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 
бюджетларына район бюджетыннан 
тапшырыла торган субсидияләр 

14 03 9900025820  77,30 

      

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025820 500 77,30 

      

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:     905 754,80 
      

 

   9) 9 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: «Татарстан 

Республикасы Лаеш муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен максатчан 

статьялар (Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районы муниципаль программалары һәм 

программага карамаган эшчәнлек юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, чыгымнар 

төрләре, бүлекчәләр, чыгымнар классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре буенча бүлү»; 

   
   1Таблица   



49 

 

      

БЮДЖЕТ АССИГНОВАНИЕЛӘРЕН 2020 ЕЛГА ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ 
ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАРЫ (МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАРЫ), ЧЫГЫМНАР 

ТӨРЛӘРЕ ТӨРКЕМНӘРЕ,ТӨРКЕМНӘРЕ,БҮЛЕКЛӘРЕ, БҮЛЕКЛӘРЕ БУЕНЧА БҮЛҮ  

      

    (мең сум 

      

 Максатчан Чыгым  Бүлек  Бүлекч
ә  

Сумма 

Исеме статья төре    

      

      

"2020 елга кадәр Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү" дәүләт 
программасы 

0100000000    745,60 

      

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 
яшәү рәвешен булдыру. Башлангыч 
медицина-санитария ярдәмен үстерү» 

0110000000    745,60 

      

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау» 
төп чарасы 

0110200000    745,60 

      

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0110202110    745,60 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0110202110 200   745,60 

      

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 0110202110 200 09  745,60 

      

Санитар-эпидемиологик иминлек 0110202110 200 09 07 745,60 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районының мәгариф системасын үстерү « 
муниципаль программасы» 

0200000000    591 561,80 

«2016 - 2020 елларга мәктәпкәчә белем 
бирүне, инклюзивны да кертеп, үстерү» 
ярдәмче программасы 

0210000000    177 427,50 

      

«Муниципаль Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

0210100000    71 145,70 

      

Муниципаль Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

0210125370    71 145,70 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0210125370 600   71 145,70 



50 

 

      

МӘГАРИФ 0210125370 600 07  71 145,70 

      

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 71 145,70 

      

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру» 
төп чарасы 

0210300000    106 229,70 

      

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 0210342000    106 229,70 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0210342000 600   106 229,70 

      

МӘГАРИФ 0210342000 600 07  106 229,70 

      

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 106 229,70 

      

Балалар бакчалары - яшь белгечләр 0210443625    52,10 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0210443625 600   52,10 

      

МӘГАРИФ 0210443625 600 07  52,10 

      

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0210443625 600 07 09 52,10 

      

«2016 - 2020 елларга гомуми белем бирүне, 
инклюзивны да кертеп, үстерү» ярдәмче 
программасы 

0220000000    374 841,90 

      

Мәктәпләр - яшь белгечләр 0220143624    295,10 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0220143624 600   295,10 

      

МӘГАРИФ 0220143624 600 07  295,10 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220143624 600 07 09 295,10 

      

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

0220242100    127 409,60 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0220242100 600   127 409,60 

      

МӘГАРИФ 0220242100 600 07  127 409,60 

      

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 0220242100 600 07 02 127 409,60 

      



51 

 

Муниципаль районнарның һәм шәһәр 
округларының җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә, белем бирү 
оешмаларында төп гомуми белем бирү 
программалары буенча буенча буенча 
һәркем өчен мөмкин булган булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирү учреждениеләре Татарстан 
Республикасы Мәгариф һәм фән 
министрлыгының дәүләт граждан 
хезмәткәрләре тарафыннан эш вакытында 
үз-үзен тоту кагыйдәләренең үтәлүе һәм 
бәхәсле очракларны җайга салу буенча 
комиссиясе, муниципаль белем бирү 
оешмаларында балаларны карау һәм карау, 
балаларны карап тоту өчен шартлар тудыру 

02202S0050    28 887,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

02202S0050 600   28 887,80 

      

МӘГАРИФ 02202S0050 600 07  28 887,80 

      

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 02202S0050 600 07 02 28 887,80 

      

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыру, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү" 

0220800000    218 249,40 

      

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыру, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү" 

0220825280    213 958,40 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0220825280 600   213 958,40 

      

МӘГАРИФ 0220825280 600 07  213 958,40 

      

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 0220825280 600 07 02 213 958,40 

      

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0220825301    3 946,50 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0220825301 100   3 946,50 

      

МӘГАРИФ 0220825301 100 07  3 946,50 

      



52 

 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 3 946,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0220825301 200   0,00 

      

МӘГАРИФ 0220825301 200 07  0,00 

      

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 200 07 09 0,00 

      

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0220825302    344,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

0220825302 100   327,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825302 100 01  327,50 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 327,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0220825302 200   17,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825302 200 01  17,00 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

0220825302 200 01 04 17,00 

      

«2016 - 2020 елларга өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче программасы 

0230000000    27 536,20 

      

«Муниципаль оешмаларда балаларга өстәмә 
белем бирүне оештыру» төп чарасы 

0230100000    27 536,20 

      

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0230142310    5 336,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0230142310 600   5 336,00 

      

МӘГАРИФ 0230142310 600 07  5 336,00 

      

Балаларның өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 5 336,00 



53 

 

      

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле 
өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

0230142320    22 200,20 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0230142320 600   22 200,20 

      

МӘГАРИФ 0230142320 600 07  22 200,20 

      

Балаларның өстәмә белем бирү 0230142320 600 07 03 22 200,20 

      

Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 
системасын үстерү ярдәмче программасы 

0250000000    11 756,20 

      

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 

0250245200    11 756,20 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

0250245200 100   7 634,10 

      

МӘГАРИФ 0250245200 100 07  7 634,10 

      

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250245200 100 07 09 7 634,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0250245200 200   2 495,50 

      

МӘГАРИФ 0250245200 200 07  2 495,50 

      

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250245200 200 07 09 2 495,50 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 0250245200 800   14,60 

      

МӘГАРИФ 0250245200 800 07  14,60 

      

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250245200 800 07 09 14,60 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0250245200 600   1 612,00 

      

МӘГАРИФ 0250245200 600 07  1 612,00 

      

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250245200 600 07 09 1 612,00 

      



54 

 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү» 
дәүләт программасы» 

0300000000    27 771,90 

      

«2016 - 2020 елларга социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 

0310000000    8 516,00 

      

Төп чара-гражданнарның аерым 
категорияләренә федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән социаль ярдәм 
чаралары бирү 

0310100000    1 218,50 

      

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 0310105410    207,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0310105410 200   207,00 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105410 200 10  207,00 

      

Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр 0310105410 200 10 06 207,00 

      

Авыл җирендә, Эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торакка һәм коммуналь 
хезмәтләргә түләү буенча социаль ярдәм 
чараларын бирү (эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр)) 

0310105520    146,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0310105520 600   146,00 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105520 600 10  146,00 

      

Халыкны социаль тәэмин итү 0310105520 600 10 03 146,00 

      

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 
социаль ярдәме күрсәтү 

0310105530    865,50 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0310105530 300   865,50 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310105530 300 10  865,50 

      

Халыкны социаль тәэмин итү 0310105530 300 10 03 865,50 

      

«Мәгариф оешмаларында укучыларны 
тукландыруны тәэмин итү» төп чарасы 

0310200000    7 297,50 

      

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 0310205510    7 297,50 

      



55 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0310205510 600   7 297,50 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310205510 600 10  7 297,50 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 0310205510 600 10 04 7 297,50 

      

2015-2020 елларга «Гаиләләрнең социаль-
икътисадый хәлен яхшырту» ярдәмче 
программасы 

0350000000    19 255,90 

      

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы 

0350100000    5 563,20 

      

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 
баланы карап торган һәм караган өчен 
компенсация 

0350113200    5 563,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0350113200 200   23,00 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 200 10  23,00 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350113200 200 10 04 23,00 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0350113200 300   5 540,20 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 300 10  5 540,20 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350113200 300 10 04 5 540,20 

      

«Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру» 
төп чарасы 

0350300000    13 692,70 

      

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә тәрбиягә бала 
алучы балаларны тотуга түләүләр 

0350313110    3 586,20 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0350313110 300   3 586,20 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313110 300 10  3 586,20 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350313110 300 10 04 3 586,20 

      

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы бүләкләү 0350313120    1 838,80 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0350313120 300   1 838,80 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313120 300 10  1 838,80 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350313120 300 10 04 1 838,80 

      



56 

 

Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаиләләренә түләүләр 

0350313130    7 337,70 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0350313130 300   7 337,70 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313130 300 10  7 337,70 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350313130 300 10 04 7 337,70 

      

Реализация государственных полномочий по 
организации и деятельности комиссии по 
опеке и попечительству 

0350325330    930,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

0350325330 100   930,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 100 01  930,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 100 01 13 930,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0350325330 200   0,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 200 01  0,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 200 01 13 0,00 

      

Лаеш муниципаль районында 2017-2019 
елларга Күп фатирлы йортларга капиталь 
ремонт үткәрү буенча муниципаль адреслы 
программа 

0400000000    5 675,50 

      

Татарстан Республикасында яшь гаиләләрне 
торак белән тәэмин итүгә финанслашу 
чыгымнары 

04101L4970    1 163,50 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

04101L4970 300   1 163,50 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 04101L4970 300 10  1 163,50 

      

Гаиләне һәм балачакны саклау 04101L4970 300 10 04 1 163,50 

      

Төп чара-күпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны үз 
вакытында оештыру» 

0450100000    4 512,00 

      

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар 

0450196010    4 512,00 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 0450196010 800   4 512,00 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0450196010 800 05  4 512,00 



57 

 

      

Торак хуҗалыгы 0450196010 800 05 01 4 512,00 

      

«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 
оештыру» ярдәмче программасы» 

0610000000    293,00 

      

Программа чараларын тормышка ашыру 0610110991    293,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

0610110991 100   293,00 

      

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110991 100 03  293,00 

      

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0610110991 100 03 14 293,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0610110991 200   0,00 

      

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110991 200 03  0,00 

      

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0610110991 200 03 14 0,00 

      

2013-2020 елларга халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 
яклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләр иминлеген тәэмин 
итү « муниципаль программасы» 

0700000000    1 599,50 

      

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 
хәлләр өлкәсендә чаралар оештыру һәм 
үткәрү белән идарә итү 

0720122671    1 599,50 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0720122671 600   1 599,50 

      

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0720122671 600 03  1 599,50 

      

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау 

0720122671 600 03 09 1 599,50 

      

2016-2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү « муниципаль 
программасы» 

0800000000    97 861,20 



58 

 

      

«2016 - 2020 елларга музей эшен үстерү» 
ярдәмче программасы 

0810000000    4 530,50 

      

«Музейларны комплекслы үстерү» төп 
чарасы 

0810100000    4 530,50 

      

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 0810144090    4 530,50 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0810144090 600   4 530,50 

      

МӘДӘНИЯТ И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08  4 530,50 

      

Мәдәният 0810144090 600 08 01 4 530,50 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында китапханә эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 

0830000000    19 432,80 

      

«Китапханә хезмәте күрсәтү системасын 
үстерү» төп чарасы 

0830100000    19 432,80 

      

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0830144090    19 432,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0830144090 600   19 432,80 

      

МӘДӘНИЯТ И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08  19 432,80 

      

Мәдәният 0830144090 600 08 01 19 432,80 

      

«2016 - 2020 елларга клуб оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» ярдәмче 
программасы 

0840000000    68 577,90 

      

«Заманча музыка сәнгатен үстерү» төп 
чарасы 

0840100000    68 577,90 

      

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

0840144091    68 577,90 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0840144091 600   68 577,90 

      

МӘДӘНИЯТ И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08  68 577,90 

      

Мәдәният 0840144091 600 08 01 68 577,90 

      

«2016 - 2020 елларга кинематографияне 
саклау һәм үстерү» ярдәмче программасы 

0850000000    1 471,60 

      

«кинематографияне саклау һәм үстерү» төп 
чарасы 

0850100000    1 471,60 

      

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 0850144090    1 471,60 



59 

 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0850144090 600   1 471,60 

      

МӘДӘНИЯТ И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0850144090 600 08  1 471,60 

      

Кинематография 0850144090 600 08 02 1 471,60 

      

Гранты (Мәдәният) 0870144050    120,90 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0870144050 600   120,90 

      

МӘДӘНИЯТ И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0870144050 600   120,90 

      

Мәдәният 0870144050 600   120,90 

      

«Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 
районында архив эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 

08Е0000000    467,70 

      

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру» төп чарасы 

08Е0100000    467,70 

      

Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны тәэмин 
итү 

08Е0144020    467,70 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

08Е0144020 100   467,70 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01  467,70 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01 13 467,70 

      

«2016-2020 елларга тармакның дәүләт 
идарәсе системасын үстерү» ярдәмче 
программасы» 

08Ж0000000    3 259,80 

      

Төп чара :мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме» 

08Ж0100000    3 259,80 

      

Үзәкләштерелгән бухгалтерия (мәдәният) 08Ж0145200    3 259,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

08Ж0145200 600   3 259,80 

      

МӘДӘНИЯТ И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж0145200 600 08  3 259,80 

      



60 

 

Мәдәният, кинематография һәм массакүләм 
мәгълүмат чаралары өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

08Ж0145200 600 08 04 3 259,80 

      

2018 елга Лаеш муниципаль районының 
табигать саклау чараларының муниципаль 
программасы 

0900000000    1 867,40 

      

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» 
төп чарасы 

0910100000    1 867,40 

      

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 

0910119100    1 867,40 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

0910119100 200   1 867,40 

      

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 0910119100 200 06  1 867,40 

      

Хайваннар дөньясы объектларын һәм 
аларның яшәү тирәлеген саклау 

0910119100 200 06 03 1 867,40 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен һәм спортны 
үстерү» муниципаль программасы 

1000000000    57 470,40 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районында физик культураны һәм спортны 
үстерү» ярдәмче программасы 

1010000000    46 260,50 

      

«Физик культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» төп чарасы 

1010100000    46 260,50 

      

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

1010112870    238,30 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

1010112870 200   161,40 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРАҺӘМ СПОРТ 1010112870 200 11  161,40 

      

Массакүләм спорт 1010112870 200 11 02 161,40 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1010112870 300   76,90 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРАҺӘМ СПОРТ 1010112870 300 11  76,90 

      

Массакүләм спорт 1010112870 300 11 02 76,90 

      

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү спортивной 
подготовки 

1010148200    46 022,20 

      



61 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1010148200 600   46 022,20 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010148200 600 11  46 022,20 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА  1010148200 600 11 01 46 022,20 

      

«2016 - 2020 елларга Лаеш муниципаль 
районы яшьләре» ярдәмче программасы 

1040000000    7 086,80 

      

«Лаеш муниципаль районы яшьләрен 
патриотик тәрбияләү» төп чарасы 

1040100000    7 086,80 

      

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 1040143100    1 000,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

1040143100 200   742,00 

      

МӘГАРИФ 1040143100 200 07  742,00 

      

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

1040143100 200 07 07 742,00 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1040143100 300   258,00 

      

МӘГАРИФ 1040143100 300 07  258,00 

      

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

1040143100 300 07 07 258,00 

      

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

1040143190    6 086,80 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1040143190 600   6 086,80 

      

МӘГАРИФ 1040143190 600 07  6 086,80 

      

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

1040143190 600 07 07 6 086,80 

      

«Мирас» ярдәмче программасы 1110000000    2 915,00 

      

Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

1110125180    2 915,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

1110125180 200   1 415,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 1110125180 200 01  1 415,00 

      



62 

 

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 1110125180 200 01 13 1 415,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1110125180 600   1 500,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 1110125180 600 01  1 500,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 1110125180 600 01 13 1 500,00 

      

Татарстан Республикасы территориясендә 
гражданнарның аерым категорияләре өчен 
җәмәгать транспорты хезмәтләреннән 
бертигез файдалануны тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субвенци 

1340105370    28,40 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 1340105370 800   28,40 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1340105370 800 04  28,40 

      

Транспорт 1340105370 800 04 08 28,40 

      

«Гамәли фәнни тикшеренүләр һәм 
эшләнмәләр секторын үстерү» ярдәмче 
программасы» 

1420000000    1 179,70 

      

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, аларны тоту һәм карап тоту, 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән саклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру» 

1420925360    1 179,70 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

1420925360 200   1 179,70 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1420925360 200 04  1 179,70 

      

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1420925360 200 04 05 1 179,70 

      

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле муниципаль районга 
керүче җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

2410125390    3,40 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

2410125390 100   3,40 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2410125390 100 01  3,40 

      



63 

 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

2410125390 100 01 04 3,40 

      

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр өчен 
эшләүче тренерлар-укытучыларга һәм 
спортчы-инструкторларга ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

3720142330    35,20 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

3720142330 600   35,20 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720142330 600 11  35,20 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА 3720142330 600 11 01 35,20 

      

Спорт.инвентарь 3720143650    197,70 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

3720143650 600   197,70 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720143650 600 11  197,70 

      

ФИЗИК КУЛЬТУРА  3720143650 600 11 01 197,70 

      

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 
уртак финанслау максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

38101S2320    7 183,00 

      

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

38101S2320 600   7 183,00 

      

МӘГАРИФ 38101S2320 600 07  7 183,00 

      

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

38101S2320 600 07 07 7 183,00 

      

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

9900000000    86 580,30 

      

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030    595,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900002030 100   595,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01  595,50 

      



64 

 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшләве 

9900002030 100 01 02 595,50 

      

Үзәк  аппарат 9900002040    39 067,60 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900002040 100   28 550,40 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01  28 550,40 

      

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 5 656,00 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 14 816,20 

      

Финанс, салым, таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет күзәтчелеге) 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 5 593,10 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01 13 2 485,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900002040 200   10 192,90 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01  10 192,90 

      

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 200 01 03 3 456,20 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 200 01 04 5 249,60 

      

Финанс, салым, таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет күзәтчелеге) 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 200 01 06 848,60 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01 13 638,50 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002040 800   324,30 

      



65 

 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01  324,30 

      

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

9900002040 800 01 03 150,00 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 150,00 

      

Финанс, салым, таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет күзәтчелеге) 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 21,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01 13 3,30 

      

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 
салымы түләү 

9900002950    5 794,70 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002950 800   5 794,70 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01  5 794,70 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01 13 5 794,70 

      

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 
аерым чаралар 

9900003170    6 777,70 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900003170 800   6 777,70 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003170 800 04  6 777,70 

      

Транспорт 9900003170 800 04 08 6 777,70 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900007411 800   3 293,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 800 01  3 293,00 

      

Резерв фондлары 9900007411 800 01 11 3 293,00 

      

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

9900020860 500 14  2 018,80 

      

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

9900020860 500 14 03 2 018,80 

      

Чыгым йөкләмәләрен финанс белән тәэмин 
итү (үз-үзләренә йөкләнгән) 

9900025130    850,10 

      

Бюджетара трансфертлар 9900025130 500   850,10 

      



66 

 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

9900025130 500 14  850,10 

      

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

9900025130 500 14 03 850,10 

      

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен тапшырыла торган 
акчалар 

9900025151    3 014,10 

      

Бюджетара трансфертлар 9900025151 500   3 014,10 

      

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

9900025151 500 14  3 014,10 

      

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

9900025151 500 14 03 3 014,10 

      

Реализация государственных полномочий в 
области государственной молодежной 
политики 

9900025240    344,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900025240 100   327,40 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 100 01  327,40 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 327,40 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900025240 200   17,10 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 200 01  17,10 

      

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

9900025240 200 01 04 17,10 

      

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025260    722,80 

      



67 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900025260 100   580,20 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 100 01  580,20 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 100 01 13 580,20 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900025260 200   142,60 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 200 01  142,60 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 200 01 13 142,60 

      

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025270    366,80 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900025270 100   339,90 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01  339,90 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01 13 339,90 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900025270 200   26,90 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 200 01  26,90 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 200 01 13 26,90 

      

Күпфатирлы йортларны һәм (яисә) күчемсез 
мөлкәтнең башка объектларын өлешле төзү 
өлкәсендә дәүләт контролен һәм 
күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025320    227,20 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900025320 100   142,70 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025320 100 05  142,70 

      

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

9900025320 100 05 05 142,70 

      



68 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900025320 200   84,50 

      

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025320 200 05  84,50 

      

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

9900025320 200 05 05 84,50 

      

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

9900025340    66,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900025340 200   66,10 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 200 01  66,10 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 200 01 13 66,10 

      

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025350    0,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900025350 100   0,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01  0,50 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01 13 0,50 

      

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

9900025400    5,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900025400 100   5,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 100 01  5,50 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 100 01 13 5,50 

      

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 
вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 
җирлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

9900025600    0,00 

      

Бюджетара трансфертлар 9900025600 500   0,00 

      



69 

 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900025600 500 03  0,00 

      

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау 

9900025600 500 03 09  

      

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 
вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 
җирлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

9900025600    0,00 

      

Бюджетара трансфертлар 9900025600 500   0,00 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900025600 500 10  0,00 

      

Пенсия белән тәэмин итү 9900025600 500 10 01  

      

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 
бюджетларына район бюджетыннан 
тапшырыла торган субсидияләр 

9900025820    77,30 

      

Бюджетара трансфертлар 9900025820 500   77,30 

      

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

9900025820 500 14  77,30 

      

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

9900025820 500 14 03 77,30 

      

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

9900029900    559,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900029900 100   520,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 100 01  520,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 100 01 13 520,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900029900 200   38,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 200 01  38,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 200 01 13 38,00 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900029900 800   1,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 800 01  1,00 

      



70 

 

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 800 01 13 1,00 

      

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә Пенсия 
белән тәэмин итү 

9900049100    914,50 

      

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

9900049100 300   914,50 

      

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900049100 300 10  914,50 

      

Пенсия белән тәэмин итү 9900049100 300 10 01 914,50 

      

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 

9900051180    2 808,30 

      

Бюджетара трансфертлар 9900051180 500   2 808,30 

      

МИЛЛИ ОБОРОНА 9900051180 500 02  2 808,30 

      

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 9900051180 500 02 03 2 808,30 

      

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү һәм 
өстәмә) 

9900051200    25,10 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900051200 200   25,10 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 200 01  25,10 

      

Суд системасы 9900051200 200 01 05 25,10 

      

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 9900059300    1 292,00 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900059300 100   700,60 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 100 01  700,60 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 100 01 13 700,60 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900059300 200   591,40 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 200 01  591,40 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 200 01 13 591,40 

      



71 

 

Татарстан Республикасы дәүләт 
(муниципаль) милкендәге социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасына бюджет 
инвестицияләре һәм капиталь ремонт 

9900072310    740,60 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900072310 200   740,60 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900072310 200 01  740,60 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900072310 200 01 13 740,60 

      

Беренче чиратта кирәкле товарларны 
китерүгә бәйле транспорт чыгымнары 

9900079010    1 000,00 

      

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900079010 800   1 000,00 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900079010 800 04  1 000,00 

      

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

9900079010 800 04 12 1 000,00 

      

Җирлекләргә финанс ярдәменең региональ 
фондыннан җирлекләргә дотацияләр 
исәпләп чыгару һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр бирелә торган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
Дотациго фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 

9900080060    61,00 

      

Бюджетара трансфертлар 9900080060 500   61,00 

      

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

9900080060 500 14  61,00 

      

Россия Федерациясе субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр (стат 

9900080060 500 14 01 61,00 

      

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 
ремонтлау чыгымнары 

9900090430    757,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900090430 200   757,50 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900090430 200 04  757,50 

      

Су хуҗалыгы 9900090430 200 04 06 757,50 

      

Башка түләүләр 9900092350    233,70 

      



72 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900092350 200   233,70 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092350 200 01  233,70 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092350 200 01 13 233,70 

      

Административ-техник инспекция эчтәлеге 9900092351    705,50 

      

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

9900092351 100   624,50 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092351 100 01  624,50 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092351 100 01 13 624,50 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900092351 200   81,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092351 200 01  81,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092351 200 01 13 81,00 

      

Татарстан Республикасы дәүләт граждан 
хезмәтен һәм Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмәтне үстерү чаралары 

9900092410    157,80 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900092410 200   157,80 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 200 01  157,80 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 200 01 13 157,80 

      

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

9900097080    475,00 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

9900097080 200   475,00 

      

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097080 200 01  475,00 

      

БАШКА ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097080 200 01 13 475,00 

      



73 

 

Финанслау чыганагы булып, шул исәптән 
муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр һәм муниципаль 
район составына керүче җирлекләр 
бюджетларына бюджет трансфертлары да 
тора  

99000S0040    13 705,40 

      

Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500   13 705,40 

      

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР 
БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

99000S0040 500 14  13 705,40 

      

Россия Федерациясе субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр (стат 

99000S0040 500 14 01 13 705,40 

      

Муниципаль юл фонды исәбеннән 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы 
һәм капиталь)  

Д100003650    26 831,60 

      

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

Д100003650 200   3 031,60 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 200 04  3 031,60 

      

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д100003650 200 04 09 3 031,60 

      

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 
мөлкәт объектларына капитал салулар 

Д100003650 400   23 800,00 

      

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 400 04  23 800,00 

      

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д100003650 400 04 09 23 800,00 

      

      

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:     905 754,80 
      

      

 

                        

  2. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны район Советының икътисади үсеш һәм 

план-бюджет комиссиясенә йөкләргә.. 

 

 

   Башлык - муниципаль район Советы рәисе                                                                   

    вазыйфаларын башкаручы-                                              Т.П.Борһанова 

 

    


